aliter opportune circumscriberentur. Prae oculis itaque habentes vene

rabilis Fratris Eduardi Mooney, iam in Indiis Orientalibus Delegati 

Apostolici , consilium, usque ab anno millesimo nongentesimo tricesimo 

praebitum, a venerabili Fratre Leone Kierkels, in praesenti ibidem Dele

gato Apostol ico, confirmatum, annuente quoque venerabili Fratre An

gelo Raphaële Bernacchioni, Archiepiscopo Agraensi, Nos, omnibus 

mature perpensis, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia, de aposto

licae potestatis plenitudine, ab Archidioecesis Agraensis territorio urbem 

et districtum de Delhi totamque illius territorii partem, quae sub Metro

politae Agraensis dicione modo versatur et ad civilem provinciam seu 

gubernium de Punjab pertinet, separamus et seiungimus. Istud vero ter

ritorium, ab archidioecesi Agraensi ita avulsum, archidioecesis Simlensis 

territorio unimus et coagmentamus. Statuimus insuper ac decernimus 

ut Simlensis Archidioecesis, hoc aucta territorio, eiusque pro tempore 

Archiepiscopus posthac Delhensis et Simlensis normen assumat; Archie

piscopi vero sedem praecipuam in Delhi urbem traiisferimus et ipsius 
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cathedram in Ecclesia Sacratissimi Cordis Iesu, in eadem urbe exstante, 

fìgimus et constituimus; qua re Ecclesiam istam ad ecclesiae metropoli

tanae gradum et dignitatem evehimus et extollimus cum omnibus iuribus, 

privilegiis et praerogativis, quibus ceterae per orbem metropolitanae 

ecclesiae fruuntur. Volumus tamen ut antiqua metropolitana Ecclesia 

in urbe Simia concathedralis titulo in posterum decorari valeat atque 

talis ab omnibus habeatur. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis qui

buslibet minime obstantibus. Volumus insuper ut harum Litterarum 

transumptis a notario publico subscriptis, et sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae 

<vel ostensae forent. 'Nemini aultem hanc paginam dismembrationis, 

unionis, evectionis, constitutionis, statuti et voluntatis Nostrae infrin

gere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

tricesimo septimo, die tertiadecima mensis aprilis, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FWMASONI BIONDI 

CANCELLARIUS 8. R. E. 8. C. DE PROPAGANDA FIDE PRAEF. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

REG. IN CANE. Ap., Vol. LVI1, N. S — Al. Trussardi. 

II 

LIEPAIENSIS 

A RIGENSIS ARCHIDIOECESIS TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, EX QUA NOVA ERI

GITUR DIOECESIS « LIEPAIENSIS )) NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aeterna animarum salus ac rectum ecclesiarum regimen quandoque 

exigunt ut dioeceses dividantur quoties ipsae nimius exuberent vel fide

lium numero vel praesertim territorii latitudine. Cum itaque archi-
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dioecesis Rigensis in Lettonia tam late pateat ut ab uno vel vigilantissimo 

Pastore vix regi queat, opportunum visum est ut ipsa dismembretur et 

nova exinde dioecesis erigatur. Quare Nos, re mature perpensa atque 

praehabito venerabilis Fratris Antonini Arata, Archiepiscopi titularis 

Sardiani, Nuntii Apostolici in Lettonia, favorabili voto, suppleto, qua

tenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine ab archidioecesi Rigensi 

civiles districtus Curlandiam et Semigalliam perpetuo seiungimus, atque 

e territorio ita avulso novam erigimus dioecesim erectamque per prae

sentes Litteras declaramus, coarctatis hac ratione archidioecesis Rigensis 

finibus, eamque ab urbe Liepaia « Liepaiensem » nuncupari volumus. 

Ipsius Dioecesis episcopalem sedem in Liepaia urbe, a qua dioecesis ipsa 

nomen mutuatur, statuimus, quamque propterea ad civitatis episcopalis 

fastigium extollimus, eique concedimus iura et privilegia, quibus ceterae 

episcopales civitates pollent. Episcopi vero cathedram in paroeciali 

ecclesia S. Ioseph in eadem urbe exstante, figimus, quam igitur ad Eccle

siae cathedralis gradum et dignitatem evehimus et ei eiusque pro tempore 

Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, gratias 

et praerogativas, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae iure communi 

fruuntur et gaudent; eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et 

obligationibus, quibus ceterae Cathedrales earumque Episcopi adstrin

guntur. Novam hanc Liepaiensem dioecesim suffraganeam constituimus 

Ecclesiae Rigensi, quae aliis Nostris Litteris hac ipsa die datis ad Me

tropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem a Nobis erecta est; Epi

scopos propterea Liepaienses metropolitico iuri Archiepiscoporum 

Rigensium subiicimus. Quod vero attinet ad Liepaiensis dioecesis 

regimen, administrationem, dotationem, ad seminarii institutionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque id genus, servanda iubemus 

quae hac de re sacri Canones praescribunt. Quod autem ad clerum pecu

liariter spectat, decernimus ut simul ac huius Dioecesis erectio ad 

exsecutionem mandata fuerit, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur 

adscripti in cuius territorio legitime exstant. Quoadusque insuper in 

ecclesia cathedrali Canonicorum Capitulum constitui nequeat, volumus 

ut interim pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris normam eli

gantur. Volumus denique ut documenta et acta omnia quae novam Dioe

cesim respiciunt, a Cancellaria archidioecesis Rigensis tradantur Curiae 

episcopali Dioecesis Liepaiensis, ut in eius archivo religiose serventur. 

Quibus itaque dispositis et statutis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda quem supra diximus venerabilem Fratrem Antoninum Arata, 

Nuntium Apostolicum in Lettonia, deligimus, eique propterea tribuimus 
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necessarias et opportunas ad id facultates, etiam subdelegandi ad effe

ctum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, facto eidem onere ad S. Congregationem Consistorialem intra 

sex menses ab his Litteris datis authenticum exemplar peractae exsecu

tionis actorum transmittendi. Volumus autem ut harum Litterarum 

transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris habe

retur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Praesentes autem Lit

teras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subre

ptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel 

quolibet alio substantiali et inexcogitato defectu notari, impugnari, vel 

in controversiam vocari posse, sed eas tamquam ex certa scientia ac 

potestatis plenitudine factas et emanatas perpetuo validas exsistere et 

fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus 

super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter con

tigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et f ore volumus ac decer